
 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

ECTS-Grading Table für die Absolventen des Sommersemesters 2022 im 
Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre 

(Stand: 03.03.2023) 
 
 
 
Arithmetisches Mittel der Noten: 1,88 (Absolventen: 121) 

 

Master-
abschlussnote Häufigkeit Prozent der 

Gesamtsumme 
Prozent der Gesamtsumme 

(kumuliert) 

1,3 4 3,30% 3,30% 
1,4 8 6,61% 9,91% 
1,5 9 7,43% 17,35% 
1,6 13 10,74% 28,09% 
1,7 16 13,22% 41,32% 
1,8 11 9,09% 50,41% 
1,9 11 9,09% 59,50% 
2 10 8,26% 67,76% 

2,1 13 10,74% 78,51% 
2,2 9 7,43% 85,95% 
2,3 4 3,30% 89,25% 
2,4 3 2,47% 91,73% 
2,5 3 2,47% 94,21% 
2,6 3 2,47% 96,69% 
2,7 2 1,65% 98,34% 
2,8 1 0,82% 99,17% 
2,9 1 0,82% 100,00% 

TOTAL 121 100,00%   
 


